Aneks źródłowy*

Płock, 28 lipca 1379 r.

Henryk VIII książę Brzegu oświadcza w sprawie posagu swej żony Małgorzaty w kwocie 2 tys. grzywien groszy praskich, które wypłacił jego teść Siemowit III poprzedniemu mężowi Małgorzaty, że w razie jej bezpotomnej śmierci suma ta wróci do krewnych księżniczki mazowieckiej. Jako arbitrow w tej sprawie ustanawia swego ojca Ludwika księcia Brzegu, Przemysła księcia cieszyńskiego, Ruperta księcia legnickiego oraz jako superarbitra Władysława księcia opolskiego. Pozostali książęta, Wacław biskup lubuski, wraz z braćmi Rupertem i Bolesławem książętami legnickimi oraz rycerzami Mikołajem Czambo-rem i Wacławem z Pogorzeli zobowiązują się dostarczyć swoje gwarancje do najbliższych świąt Bożego Narodzenia.

Oryginał: *Kraków, Biblioteka Czartoryskich, nr 179, vol. I/30. Jest to pergamin o wym. 25 x 15,5 cm + 2,8 cm nieco podniszczony z lekkimi przytarciami atramentu na zgięciach. Pierwotnie wisiało 6 pieczęci, po których pozostało jedynie 5 pasków pergaminowych ze śladami po wosku. Na awersie u samej góry napisano „179”. In dorso regist: Assignati arbitri inter duces de... dotis [skr. Catherinae] Margarethae consortis Henrici ducis Slesiae.*

Druk: Reg., zob. przyp. 2 i 3.

Nos Heinricus Dei gracia dux Slesie ac dominus Bregensis universis ac singulis recognoscimus presentes tenore quod sane deliberacione et mature consilio prehabito voluntarie arbitrati fuimus et compromisimus irrevocabiliter et famitos principes ac dominos videlicet in dominum Ludwicum ducem et dominum Bregensem, dominum et patrem nostrum karissimum et in dominum Prsemislaum ducem et dominum Teschenensem et in dominum Johannem ducem et dominum Oppaviensem et in dominum Rupertum ducem ac dominum Legniczensem super duobus milibus marcarum grossorum Pragensium numeri Polonicali et consueti, quas magnificus princeps et dominus domi-

³⁹ K. Jasiński, *Zjazd na Mazowszu*, s. 66–68.

⁴⁰ W. Maciejewska, *Henryk VIII (ok. 1344–1399)*, PSB, t. 9, 1960–1961, s. 414; K. Jasiński, *Rodowód Piastów śląskich*, t. I, s. 194–196.

* W tym miejscu składam podziękowanie Bibliotece Czartoryskich w Krakowie za zgodę na opublikowanie tego dokumentu.

nus Semouitus senior dux et dominus Masouie, dominus et socer noster carissimus domino duci Kazimiro felicis recordacionis quondam genero suo propter nuptias donaverit ad dubiendum et diffundendum vtrum potius post mortem conthoralis nostre illustrissime domine Margarete si eam presens nos mori contigerit sine prole ad proximas et proximas eius cognatos et cognatas revolui et pervenire debeant vel vtrum potius eedem pecunie aput nos debeant remanere. Et si prelibati quatuor principes ac domini diffundere nequirent aut in una sumam [skr. *diffinire*] convenire extunc arbitramur et compromittimus in serenissimum principem ac dominum dominum Ladyslaum ducem Oppuliensem tamquam in superarbitrum, quamquam ille dictaverit seu disposuerit quam hoc exitum et gratiam irrevocabiliter tenere volumus ac debeamus. Si vero Deo univoce [skr. *nobis*] ex nobis prolem susceperit tunc suprascriptum arbitrum et obligaciones subsripte penitus cessabunt et sunt nulle. Et nos Wenceslaus Dei gracia Lubucensis episcopus ac Legnicensis dux, Rupertus et Boleslaus fratres germani duces et domini Legnicenses et Nicolaus Czamborii et Wenceslaus de Pogrella milites fideiussores manu coniuncta et insolidum bona fide promittimus absque omni dolo magnifico principi ac domino domino Semovitho seniori duci Masouie et inclitis principibus ipsius filiiis dominis Johanni et Semaschoni, quam infra hinc a proxime venturum Nativitatis Christi festis prefatam diffunctionem et discussionem procurare velimus et debeamus omni dilatam prerogata. In cuius rei testimonium presentem literam sigillorum nostrorum sub appensione communiri et fecimus roborari. Datum in Ploczk Anno Domini Millesimo CCC LXXIX no [skr. *prox*] post festi sancti Jacobi proxima feria quinta.